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1. Identifikace zřízené organizace a zřizovatele  

 

Příspěvková organizace: 

Název:  Dětské terapeutické centrum Trnová, příspěvková organizace 

Zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Plzni, odd. Pr, vl. 649 

Sídlo:  Trnová 200, PSČ 330 13 

Zastoupená:   Mgr. Helenou Tichou, ředitelkou 

IČO:  00671045 

 

Zřizovatel: 

Název:  Plzeňský kraj 

Sídlo:  Plzeň, Škroupova 18, PSČ 306 13 

IČO:   7089036 

2. Vymezení hlavního účelu 

 

Hlavním účelem, pro který byla příspěvková organizace zřízena, je poskytování denní 

stacionární péče v souladu se zákonem č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách 

jejich poskytování. Jedná se o poskytování komplexní denní zdravotní, ošetřovatelské, výchovné 

a pedagogické péče dětem se zdravotním postižením nebo znevýhodněním a dětem se 

specifickými potřebami ve věku od 1 do 7 let. Posláním služby je poskytovat pomoc a podporu 

dětem s kombinovaným zdravotním postižením, aby se mohly osobnostně maximálně rozvíjet. 

Služba je zaměřena na podporu vývoje dítěte s ohledem na jeho specifické potřeby a na podporu 

rodiny a pomoc v péči o dítě. 

 

Příspěvková organizace je současně zařízením pro děti vyžadující okamžitou pomoc. V souladu 

s ustanovením § 42 zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí, ve znění pozdějších 

předpisů, poskytuje ochranu a pomoc dítěti, které se ocitlo bez jakékoliv péče nebo jsou-li jeho 

život nebo příznivý vývoj vážně ohroženy anebo ocitlo-li se dítě bez péče přiměřené jeho věku 

(§ 15). Jde-li o dítě tělesně nebo duševně týrané nebo zneužívané anebo o dítě, které se ocitlo 

v prostředí nebo situaci, kdy jsou závažným způsobem ohrožena jeho základní práva. Ochrana a 

pomoc se poskytují na přechodnou dobu nepřesahující zpravidla 6 měsíců bez ohledu na to, je-li 

poskytována na základě smlouvy o poskytování ochrany a pomoci nebo na základě soudního 

rozhodnutí. Ochrana a pomoc takovému dítěti spočívá v uspokojování základních životních 

potřeb, včetně ubytování, a v zajištění lékařské péče zdravotnickým zařízením, psychologické a 

jiné obdobné nutné péče. 

 

3. Počet dětí v Dětském terapeutickém centru Trnová (dále jen „DTC 

Trnová“) k 31. 12. 2025 

 

Kapacita zařízení DTC Trnová je 20 míst, v počtu ošetřovacích dnů:  

  

Věk dětí: 1 – 7let 

 

Počet přijatých dětí do DTC Trnová: 22 

 

Počet propuštěných dětí z DTC Trnová: 6 
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Počet dětí k 31. 12. 2025: 16 

 

 

Zařízení vyžadující okamžitou pomoc Delfínek 
 

Kapacita zařízení je 8 lůžek, v počtu ošetřovacích dnů 2 920 

 

Skutečný počet ošetřovacích dnů: 2 892 

 

Využití lůžek v ZDVOP Delfínek: 99,04% 

 

Počet přijatých dětí do ZDVOP Delfínek: 9, z čehož 

 

• na základě soudního rozhodnutí o nařízení předběžného opatření: 3 děti 

• na základě soudního rozhodnutí o svěření dítěte do péče: 1 dítě 

• na základě smlouvy OSPOD o poskytování ochrany a pomoci: 5 dětí 

• na základě písemné dohody se zákonnými zástupci dítěte: 0 dětí 

 

Počet propuštěných dětí ze ZDVOP Delfínek: 7 dětí, z čehož 

 

• do pěstounské péče: 1  

• do osvojení: 0 

• do péče vlastní rodiny: 1 

• do dětského domova na základě rozhodnutí soudu: 5 

 

Počet dětí k 31. 12. 2025: 7 

 

 

 

4. Základní údaje 
 

Dětské terapeutické centrum Trnová 

Trnová 200 

330 13 Trnová 

 

Předmětem hlavní činnosti je poskytování komplexní péče dětem zdravotně postiženým 

vrozenými vývojovými vadami nebo chronickými chorobami, dětem se specifickými poruchami 

ve vývoji, sociálně nezralým dětem, které mají problémy s adaptací a nemohou navštěvovat 

předškolní zařízení, a to formou: 

 

Poskytované služby  

➢ Poskytování odborné ambulantní péče 

➢ Poskytování odborné zdravotní péče  

1. Fyzioterapie  

2. Ergoterapie 

3. Klinická dětská psychologie (psychodiagnostické a psychoterapeutické 

služby)  

4. Klinická dětská logopedie  

➢ Poskytování ošetřovatelské péče 
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➢ Poskytování pedagogické (speciální pedagog) a výchovné péče  

➢ Poskytování poradenství a sociální péče rodinám dětí  

 

V předmětu hlavní činnosti je v neposlední řadě: 

➢ Poskytování komplexní péče dětem vyžadující okamžitou pomoc v rámci jejich sociálně-

právní ochrany 

 

Předmětem hlavní činnosti je rovněž umožňování praktické výuky školám se zdravotnickým, 

sociálně-právním a pedagogickým zaměřením a výkon ekonomické, provozní, technické, 

investiční a administrativní činnosti včetně hospodaření s majetkem ve vlastnictví Plzeňského 

kraje a nakládání s ním v souladu se zřizovací listinou. 

 

 

Jak služba Dětského terapeutického centra Trnová funguje  

Služba dětského terapeutického centra je poskytována formou denní stacionární péče.  

Každý pracovní den od 6:30 hod. do 17:00 hod. nebo dle individuálních potřeb dítěte a rodiny.  

Zajišťujeme nepřetržitý provoz každý všední den včetně prázdnin.  

Kapacita zařízení je 20 míst rozdělených do 2 tříd po 10 dětech.  

 

Úhrada za služby 

Stravné na dítě/ den ve výši 65 Kč, částka bude pokrácena podle skutečné docházky dítěte.  

Příspěvek od rodičů: úhrada pobytu dítěte 1500 Kč za měsíc.  

 

 

     

5. Obecné údaje 

 
1. Služba dětského terapeutického centra je poskytována podle zákona č. 372/2011 Sb., o 

zdravotních službách, vyhlášky 99/2012 bod 1.45.1 Stacionární péče – rehabilitační a 

fyzikální medicína. 

 

2. Dětské terapeutické centrum Trnová (dále jen DTC) je monobloková přízemní budova 

rozdělená na 2 skupiny v oddělených prostorách, každá s kapacitou 10 dětí, celkem tedy 

20 dětí a 2 oddělené ambulance – ergoterapie a fyzioterapie. Jedná se o zdravotnické 

zařízení denní stacionární péče a jeho zřizovatelem je Plzeňský kraj. Jsou zde 

poskytovány zdravotní služby dětem ve věku od 1 roku do 7 let, které mají zdravotní 

postižení, znevýhodnění, nebo je jejich vývoj ohrožen v důsledku nepříznivého 

zdravotního stavu.   

 

3. Součástí DTC je Zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc Delfínek při Dětském 

terapeutickém centru Trnová (dále jen ZDVOP), které získalo pověření k výkonu 

sociálně-právní ochrany dětí ve smyslu § 48 zákona č. 359/1999, o sociálně právní 

ochraně dětí, ve znění pozdějších předpisů, na pověření, které vydal Krajský úřad 

Plzeňského kraje, odboru sociálních věcí, ze dne 25. 3. 2013, č.j.: PK-SV/2914/22.  

 

4. Zařízení má vyčleněné samostatné prostory pro děti umístěné v ZDVOP – Delfínek 2025. 

 

5. DTC Trnová je rozděleno na dvě části, každá z nich se skládá z herny, jídelny, šatny a 

koupelny se záchody a sprchami, jedno část má navíc ložnici a koupelnu druhé doplňuje 
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vana. Všechny prostory jsou bezbariérové a přizpůsobené pro děti s různými 

specifickými potřebami. Místnosti jednotlivých oddělení pro děti jsou vybaveny účelným 

a bezpečným, dobře omyvatelným nábytkem, stěny místností jsou 

v nejfrekventovanějších místech obložené omyvatelnými obklady. V hernách jsou na 

podlaze dobře čistitelné koberce, v ložnicích, jídelnách a v šatnách jsou linolea, 

v koupelnách jsou dlaždice. 

Všechny podlahové krytiny jsou dobře čistitelné a dezinfikovatelné. 

 

6. Místnost pro vedoucí zdravotních služeb v DTC Trnová je vybavena lékárnou, 

zdravotnickým materiálem a váhou s mírou. 

 

7. Místnosti v zařízení, které slouží k plynulému chodu terapeutického centra, jsou: kancelář 

ředitele, denní místnost pro sestry, šatna sester, místnost vedoucí terapeutického centra a 

vedoucí zdravotních služeb a pediatra s uzamykatelnou lékárnou, kde jsou základní léky a 

zdravotnický materiál. Odděleně od těchto místností je šatna a sociální zařízení pro 

pracovnice v kuchyni, kuchyně rozdělená na několik přípraven, varnu a umývárnu 

černého a bílého nádobí, sklad potravin, sklad prádla dětí, sklad úklidových prostředků, 

prádelna je rozdělená na čistou a špinavou část. Oddělena je i jídelna pro personál, sprcha 

a 2 WC pro zaměstnance, chodba a hala. V zadní části budovy s vlastními vchody jsou 2 

sklady a dílna s garáží. Ve sklepě je dále místnost pro uskladnění zeleniny a ovoce a pro 

hrubou přípravu zeleniny, dílna a sklad pro údržbáře a plynová kotelna.  

 

8. V roce 2013 byla hlavní budova stávajícího dětského domova rozšířena do zahrady o 

novou přístavbu. V nové přístavbě vznikly prostory, které dnes slouží jako společenská 

místnost dětí, ambulance psychologa, ambulance logopeda, kancelář ekonoma a vedoucí 

provozně technického úseku, kancelář vedoucí Zařízení pro děti vyžadující okamžitou 

pomoc Delfínek a sociální pracovnice a návštěvní místnost pro rodiče a děti. Přístavba je 

vybavena 3 WC a koupelnou se sprchou. Všechny tyto prostory jsou bezbariérové a dvě 

podlaží kromě schodiště spojuje i bezbariérová výtahová plošina.  

 

 
6. Zvláštní údaje 

 

a/   úklid a dezinfekce  
 

1. Dezinfekční režim Dětského terapeutického centra Trnová vychází z vyhlášky MZ ČR č. 

306/2012, o podmínkách předcházení vzniku a šíření infekčních onemocnění a o 

hygienických požadavcích na provoz zdravotnických zařízení a ústavů sociální péče (dále jen 

vyhláška č. 306/2012). K dezinfekci podlah, povrchů, hraček, stěn, sanitárních zařízení, 

vaniček a sprchových koutů, dřezů, kuchyňských ploch a lednic jsou používány a střídány 

dezinfekční prostředky podle dezinfekčního programu, který je vyvěšený a všem přístupný.  

Dezinfekční program je i přílohou provozního řádu. Za způsob dezinfekce zodpovídá 

vedoucí zdravotních služeb dětského terapeutického centra, která též provádí průběžné a 

následné kontroly v terapeutickém centru. Podrobně vypracovaný rozpis dezinfekce je 

vyvěšen na každém úklidovém úseku. V případě výpadku konkrétního přípravku je možné 

použít přípravek stejných parametrů. V případě zvýšené potřeby hygieny a dezinfekce se 

DTC Trnová řídí pokyny a nařízením KHS Plzeňského kraje. 

 

2. Při každém převlékání lůžkovin se omyje postýlka saponátem a dezinfekčním roztokem. 

Stejně jsou ošetřovány i omyvatelné matrace. Rehabilitační stůl, pomůcky k fyzioterapii a 
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ergoterapii jsou podle potřeby (nejméně však 1x denně) omyté saponátem a dezinfikované 

příslušným dezinfekčním prostředkem. 

 

3. K ošetřování drobných úrazů se používají zásadně jednorázové a sterilní pomůcky 

(zdravotnické a obvazové materiály, jednorázové rukavice). Tyto jednorázové zdravotnické 

pomůcky a potřeby jsou skladované dle návodu výrobce na učených místech. 

 

4. V DTC Trnová se neprovádí žádné úkony, při kterých by byla porušena integrita kůže, 

neprovádí se žádné odběry biologického materiálu. 

 

5. Veškerý úklid v celém DTC Trnová provádí odpovědný pověřený pracovník (uklízečka). 

Všechny prostory podle potřeby, nejméně však 1x denně na vlhko stírá, stejně tak i povrchy 

skříní, stolů, klik u dveří a židlí. Tomuto způsobu úklidu odpovídá podlahová krytina i povrch 

ploch, koberce denně vysává, podle potřeby čistí. Frekvence úklidu je přizpůsobena 

charakteru provozu. Úklid na vlhko provádí uklízečka určenými saponátovými prostředky, při 

ředění postupuje dle návodu na obalu výrobku. Při používání dezinfekčních prostředků 

postupuje podle dezinfekčního programu, který je viditelný a dostupný. Dezinfekční 

prostředky střídá. Úklidové a dezinfekční přípravky skladuje v místnostech pro ně určených a 

přesně dodržuje jejich způsob použití i koncentraci. Při své práci se řídí smlouvou a 

dezinfekčním a úklidovým řádem. 

 

b/ sterilizace   
 

Sterilizace se v terapeutickém centru neprovádí, podle potřeby se používají sterilní 

jednorázové pomůcky. 

 

c/ pitná voda 
 

1. Zdroj pitné vody je zajištěn z veřejné obecní vodovodní sítě a za jeho bezpečnost a čistotu 

ručí dle smlouvy provozovatel a výrobce pitné vody. Teplou vodu na zařízení zabezpečují 

plynové ohřívače vody umístěné ve sklepě. 

 

d/ používání ochranných pomůcek a prostředků 
 

1. Používání osobních ochranných prostředků se řídí vyhláškou 306/2012 je zakotveno v náplni 

práce každého zaměstnance. Zdravotničtí pracovníci v dětském terapeutickém centru nesmí 

nosit žádné šperky a musí nosit čisté osobní ochranné pracovní prostředky s přihlédnutím k 

charakteru jejich činnosti. Úprava nehtů nesmí ohrožovat zdraví dětí zejména s ohledem na 

možné šíření nákaz a nesmí bránit poskytování zdravotní péče v plném rozsahu. Při 

manipulaci se špinavým prádlem, při úklidových pracích nebo při kontaktu s biologickým 

materiálem, ale také při ošetřování dítěte a při zdravotnických výkonech, musí všichni 

zaměstnanci používat jednorázové rukavice. Ty jsou v dostatečném množství k dispozici na 

určeném místě, které je přístupné všem zaměstnancům. Po každém zdravotnickém výkonu a 

manipulaci s biologickým materiálem sestra provede hygienickou dezinfekci rukou, k utírání 

musí použít jednorázový materiál, který je uložen v krytých zásobnících vedle umyvadel. 

Pravidelné mytí rukou patří k základní osobní hygieně každého zaměstnance. 

 

2. Každá pracovnice používá osobní ochranné pracovní pomůcky, které jsou hrazené dětským 

terapeutickým centrem v dostatečném množství. Praní a opravy pracovních oděvů provádí 

pracovnice v prádelně, která má vyhrazené místnosti mimo provoz s dětmi. V prádelně se 

perou také bílá prostěradla a bílé osušky, které se používají při rehabilitaci a ergoterapii a 
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také ložní prádlo z postýlek a lehátek pro děti. Striktně se odděluje osobní prádlo 

zaměstnanců, ostatní prádlo je tříděno podle druhu a znečištění. Frekvence výměny prádla se 

řídí vnitřním předpisem. 

 

3. Očkování proti VHB je povinné u pracovnic v přímé péči u dětí a všechny pracovnice 

povinnost splňují. 

 

4. V prostorách DTC Trnová je úplný zákaz kouření.  Každý zaměstnanec má právo na 

1/2hodinovou přestávku po každých maximálně 6 odpracovaných pracovních hodinách. 

Strava pro zaměstnance a pitný režim je zajištěn kuchyní v DTC Trnová. Každému 

zaměstnanci je hrazena smluvní pracovnělékařská péče. 

 

e/ ranní příjem dětí        
                                                                                                                                 

1. Dětské terapeutické centrum Trnová je denní stacionární služba. Rodiče (nebo zákonní 

zástupci dítěte) ráno přivádí dítě v určenou dobu. Dítě vysvlékají a přezouvají v šatně, 

kočárek nebo jiné přepravní pomůcky uloží do „kočárovny“ v oddělené místnosti. Převlečené 

a přezuté dítě si přebírá sestra v šatně, rodiče nemají do vnitřních prostor přístup. Spolu 

s dítětem sestra přijímá i informace od rodiče o aktuálním stavu dítěte, zhodnotí jeho viditelný 

zdravotní stav, nemocné dítě do kolektivu ostatních dětí nepřijme. 

 

2. Komunikace se zákonnými zástupci dětí probíhá v určených prostorách (kanceláře: ředitelky, 

vedoucí dětského terapeutického centra, pedagogické pracovnice, šatny dětí a speciální 

ambulance). 

 

7. Nakládání s odpady 
 

1. Nakládání s odpady vychází z přílohy č. 48 vyhlášky 273/2021 Sb., o podrobnostech 

nakládání s odpady.  

 

2. Specifikace odpadů, s nimiž původce nakládá  

       podle vyhlášky č. 8/2021 Sb., o Katalogu odpadů a posuzování vlastnosti odpadů (Katalog 

       odpadů) 

 

Dětské terapeutické centrum Trnová produkuje 2 druhy odpadů, které jsou specifikované 

podle Katalogu odpadů: 

 

18 01 04 Odpady, na jejichž sběr a odstraňování nejsou kladeny zvláštní požadavky s 

ohledem na prevenci infekce 

 

Veškerý vytříděný odpad z DTC Trnová není prokazatelně kontaminovaný biologickým 

materiálem a není rovněž kontaminovaný cytostatiky nebo jinými nebezpečnými látkami 

(materiál nevykazuje žádnou nebezpečnou vlastnost). V DTC se neprovádí žádné vyšetřovací 

ani léčebné metody, které by vykazovaly produkci nebezpečných látek. 

Veškerý odpad je ukládán do plastových pytlů a dále s ním není kontaktně manipulováno. 

  

20 03 01 směsný komunální odpad 

 

Jedná se o veškerý odpad vznikající v místě produkce odpadu, který zůstane po vytřídění 

složek do tříděného odpadu.   
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Odpad v terapeutickém centru se třídí do označených příslušných odpadních košů (papíry, 

plasty, sklo a směsný komunální odpad) na místech vzniku odpadu.  

Všechny odpadní nádoby jsou viditelně označené a vyložené plastovými pytli.  

 

3. Způsob soustřeďování odpadů v místě jejich vzniku 

Na určených místech vzniku odpadu jsou nádoby (koše s víkem), které jsou viditelně 

označené názvem odpadu a katalogovým číslem. Uklízečky pytle s odpadem vyjmou z nádob, 

více s uloženým odpadem nemanipulují a pytle minimálně 1x za 24 hodin vynesou do 

kontejnerů na tříděný odpad, které jsou také viditelně označené názvem odpadu a 

katalogovým číslem (18 01 04 a 20 03 01) a určené výhradně pro terapeutické centrum.  

 

Osoba zodpovědná za nakládání s odpady v DTC Trnová: je vedoucí provozně technického 

úseku. 

 

4. Likvidace veškerého odpadu  

je zabezpečena smluvně firmou Marius Pedersen a.s., likvidace odpadů (provozovna 

Kralovice), Nádražní 878, 331 41 Kralovice IČ 42194920DIČ CZ42194920, která provádí 

svoz odpadu podle svozového režimu a zajišťuje jeho likvidaci. 

 

 

8. Pobyt dětí na zahradě 
 

K pobytu venku a trávení volného času v prostorách zařízení mají děti k dispozici zatravněnou 

velkou zahradu, rozdělenou na účelově zaměřené části určené ke sportu (umělá travní plocha, 

zpevněná cyklistická dráha atd.), určené ke hře (např. zastíněné pískoviště) a k rozvíjení 

motoriky (skluzavky, průlezky, houpačky, kolotoč, vláček, letadlo… atd.). Pro výchovné účely 

slouží velké tabule na kreslení křídami a tunel pro pozorování brouků. Veškeré vybavení zahrady 

odpovídá ČSN EN, je opatřeno atesty a certifikáty a má každoroční revizní prohlídky. V letních 

dnech je dětmi využíván dvojúrovňový krytý bazén s velkou okolní plochou z finského dřeva. 

Zastřešený bazén, včetně okolní plochy, je zabezpečen od okolní zahrady dřevěným plotem 

V případě nepříznivého počasí mohou děti využívat zastřešenou terasu a velký dřevěný altán. 

Pro zimní měsíce slouží svému účelu umělý svah, kde mohou děti sáňkovat a jezdit na bobech. 

 

 

 

 

 

9. Zaměstnanci  
 

Všichni zaměstnanci si prohlubují vzdělávání dle svého pracovního zařazení. Absolvováním 

odborných kurzů a seminářů si rozšiřují kvalifikaci pro práci v DTC Trnová. Všichni 

zaměstnanci se pravidelně účastní školení bezpečnosti práce a ochrany zdraví při práci, absolvují 

školení požární prevence, seznamují se s novými metodami práce, zacházením se stroji, přístroji 

a pomůckami, též s používáním dezinfekčních prostředků, a zajišťují si potřebné další vědomosti 

související s výkonem jejich profese. Zaměstnanci jsou zařazeni do pracovního poměru dle 

katalogu prací, dle svého vzdělání a délky požadované praxe.  

 

 

 

 

10. Poslání služby 

https://www.google.com/url?sa=t&source=web&rct=j&opi=89978449&url=/maps/place//data%3D!4m2!3m1!1s0x470a5bedefa14dc5:0x7e34fa4a879ca579%3Fsa%3DX%26ved%3D1t:8290%26ictx%3D111&ved=2ahUKEwi4ypKMtv6JAxWB7LsIHZIjE7cQ4kB6BAgjEAM&usg=AOvVaw3X5gjM5bAzcdvxvn9LTJjm
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Posláním služby je poskytovat pomoc a podporu dětem s kombinovaným zdravotním 

postižením, aby se mohly osobnostně maximálně rozvíjet. Služba je zaměřena na podporu 

vývoje dítěte s ohledem na jeho specifické potřeby a na podporu rodiny. Tato zdravotní služba 

poskytuje vysoce kvalifikované služby, které jsou v rámci péče o děti se zdravotním postižením 

nutností – fyzioterapie, ergoterapie, logopedie, psychologie, pedagogická a výchovná péče. Tyto 

služby poskytují dle potřeb dětí: klinický rehabilitační lékař, klinický logoped, klinický 

psycholog, pedagogický pracovník se zaměřením na speciální pedagogiku, fyzioterapeut, 

ergoterapeut a pracovnice s odbornou zdravotní způsobilostí.  

 
 

Charakteristika zařízení 

Dětské terapeutické centrum Trnová má sídlo v menší obci, nedalako města Plzně. Díky tomu 

nabízí zdravý životní styl v přírodním klidném prostředí. 

  

Centrum disponuje velkou zahradou, kde jsou certifikované dětské herní prvky a krytý venkovní 

bazén. Na zahradě je hřiště s umělou travní plochou, které lze využívat v průběhu celého roku. 

V případě nepříznivého počasí mohou děti využívat velkou zastřešenou terasu a venkovní altán.  

Klademe důraz na každodenní pobyt dětí venku s vycházkami do přírody.  

 

Prostory jsou účelově vybaveny pro poskytování našich služeb, ve kterých jsou k dispozici 

rehabilitační pomůcky, didaktické hry, výukové materiály, hračky pro děti. 

  

Fyzioterapie a ergoterapie 

Centrum poskytuje veškerou rehabilitační péči rozdělenou na fyzioterapii a ergoterapii 

v oddělených místnostech, které jsou vybavené speciálními pomůckami.  

Fyzioterapie a ergoterapie jsou zaštítěny rehabilitačním lékařem, který bude doporučovat 

individuální terapie dle potřeb dítěte.  

Fyzioterapie na základě diagnostiky a doporučení rehabilitačního lékaře provádí léčbu a 

prevenci.  

Hlavní náplní ergoterapeuta je pomoc dítěti k udržení co největší samostatnosti v závisloti na 

druhu onemocnění při různých činnostech denní potřeby, které tak připívají ke snazšímu 

začlenění do společnosti. Ergoterapie je nedílnou součástí fyzioterapie.  

 

 

 

Psychologie  

Dětské terapeutické centrum Trnová nabízí možnost vyšetření dětským klinickým psychologem, 

který při své práci psychologa nabízí psychodiagnostické a psychoterapeutické služby.  

Psycholog úzce spolupracuje i s rodinou dítěte. 

 

Logopedie  

Logopedie se zabývá problematikou narušené komunikační schopnosti ve všech rovinách a u 

všech věkových kategorií.  

Zahrnuje tedy vše od nejdrobnějších řečových vad, až po masivní řečové poruchy, či naprostou 

nemluvnost.  

V našem centru je tato služba pod vedením klinického logopeda ve spolupráci s pedagogickým 

pracovníkem pro jazykovou výchovu, který provádí nápravu řeči.  

 

Výchovná a ošetřovatelská činnost  
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Výchovnou činnost v našem dětském terapeutickém centru zaštiťuje pedagogický pracovník se 

zaměřením na speciální pedagogiku. Připravuje a ovlivňuje podmínky pro integraci dětí se 

zdravotním postižením a zdravotním znevýhodněním. Pomáhá vytvářet individuální vzdělávací 

programy pro děti se speciálními vzdělávacími potřebami. Úzce spolupracuje se zaměstnanci 

v přímé péči o děti.  

Pro svoji činnost vybírá cílené didaktické aktivity na rozvoj dítěte, které jsou samozřejmě 

individuální dle potřeb a možností každého dítěte.  

Zaměřujeme se na výchovu hrou, jelikož hra k výchově dětí patří a přirozeně dětem umožňuje 

všestranný rozvoj. 

Ošetřovatelskou činnost v našem dětském terapeutickém centru zajišťuje kvalifikovaný personál 

s odbornou způsobilostí a praxí.  

Profesionální a individuální přístup s empatií ke každému dítěti je pro nás prioritou.  

 

Komplexní péče o rodinu  

Naší snahou je pomoc rodinám s mnohdy nelehkou životní situací a každodenní péčí o dítě 

s různými specifickými potřebami.  

Hlavní je pro nás vzájemná spolupráce s rodiči, která je založená na vzájemné důvěře a 

individuální přístup.  

Přistupujeme k naší práci s respektem a ohleduplností.  

Jsme aktivní ve společné vzájemné vazbě, která povede ke spokojenosti dítěte a jeho rodiny.  

 

Vlastní kuchyně 

Služby centra doplňuje moderně vybavená kuchyně. Najdete zde potřebné vybavení, které 

odpovídá hygienckým předpisům a našim kuchářkám slouží při přípravě chutných domácích 

pokrmů.  

Zaměřujeme se na pestrý jídelníček doplněný vitamíny ve formě čerstvého ovoce a zeleniny, je 

dodržován pitný režim a jídla jsou rozvržena podle požadavků příslušné vyhlášky.   

Podle individuálních potřeb dítěte může být jídelníček upravený i pro dietní stravu nebo jiná 

omezení.  

 
 

 
 

 

 

11. Zařízení vyžadující okamžitou pomoc Delfínek při DTC Trnová 

 
Zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc Delfínek (dle §48 zákona 359/99 Sb. o sociálně-

právní ochraně dětí) je součástí Dětského terapeutického centra, jehož zřizovatelem je Plzeňský 

kraj. 

Zařízení poskytuje nepřetržitě ochranu a pomoc dětem ve věku od 0 do 18let. Jedná se 

především o děti, které se ocitly bez jakékoli péče nebo jsou-li jejich životy nebo příznivý vývoj 

vážně ohroženy. Dále jde o děti bez péče přiměřené jejich věku, děti tělesně nebo duševně týrané 

nebo zneužívané, děti, které se ocitly v prostředí nebo situaci, kdy jsou závažným způsobem 

ohrožena jejich základní práva.  

Ochrana a pomoc takovému dítěti spočívá v uspokojování základních životních potřeb, jako je 

poskytnutí ubytování, stravy, pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu, pomoc při 

osobní hygieně, zajištění výchovných, vzdělávacích a aktivizačních činností, pomoc při 

uplatňování práv a oprávněných zájmů, zajištění zdravotní, psychologické, či jiné nutné péče.  

Ochrana a pomoc se poskytuje po přechodnou dobu, nepřesahující zpravidla 6 měsíců. Pobyt 

dítěte je v zařízení dočasný, k vyřešení situace, pro kterou bylo dítě do zařízení přijato. Nemá být 
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trvalým či dlouhodobým řešením osudu dítěte, ale je třeba ho považovat za pomoc dítěti a jeho 

rodiny.  

Celková kapacita našeho zařízení je 8 míst, může být krátkodobě překročena, jestliže je 

umísťována sourozenecká skupina.  

 

 

Děti jsou do našeho zařízení přijímány na základě: 

  
1. SMLOUVY o poskytování ochrany a pomoci 

 
a) Smlouvu může uzavřít dítě, které je k tomu způsobilé s ohledem na svůj věk a rozumovou 

vyspělost, je schopno pochopit podmínky uzavření smlouvy a poskytovaní služeb ze strany 

ZDVOP, posoudit obsah smlouvy a svobodně a vážně projevit svou vůli.  

 

b) Pokud dítě k uzavření smlouvy o poskytování ochrany a pomoci způsobilé není, jedná při 

uzavření smlouvy:  

 Rodič (jeden nebo oba) 

 Soudem jmenovaný poručník (dle § 928 o. z.) 

 OSPOD jako veřejný poručník (dle § 929 o. z.) 

 Jiný osoba odpovědná za výchovu (pěstoun, jiná pečující osoba dle § 953 /1 o. z.) 

 

2. SOUDNÍHO ROZHODNUTÍ 

 

Dle zákonné úpravy jsou ve ZDVOP přípustné pouze tyto právní tituly:  

 

 Výchovné opatření dle §13a z.359/99 Sb.  

 Předběžné opatření podle § 924 občanského zákoníku (OZ) 

 Ústavní výchova dle § 971, ods. 2 OZ 

 

 

 

Úhrada za pobyt a péči dítěte 
 

Náklady za poskytování ochrany a pomoci dítěti v zařízení vyžadující okamžitou pomoc jsou 

hrazeny: 

 ze státního příspěvku pro zřizovatele zařízení pro děti vyžadující okamžitou 

pomoc dle zákona o SPOD., 

 z přídavku na dítě 

 z příspěvku na péči, byl-li přiznán, 

 z úhrady za poskytování ochrany a pomoci dítěti osobou povinnou. 

 

Výše úhrady za poskytování ochrany a pomoci je stanovena ve smlouvě o poskytování ochrany a 

pomoci nebo ve smlouvě o úhradě, která je sepsána s osobou povinnou. 

 

O výši úhrady za péči o dítě, stravu a ubytování v ZDVOP rozhoduje ředitelka zařízení. 

 

Přijatému dítěti poskytujeme ochranu a pomoc následovně:  

 

1. Ubytování. 
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V nově přestavěných prostorách, které vyhovují výše uvedené cílové skupině, nalezneme hlavní 

šatnu se vstupem do koupelny a jídelny.  

Hlavní chodba pokračuje do společných obývacích prostor a plynule přechází do části se třemi 

samostatnými pokoji, které jsou účelně vybaveny a poskytují příjemný prostor k soukromí 

svěřených dětí.  

Prostory jsou vybudovány tak, aby se co nejvíce přiblížily standardnímu domácímu prostředí a 

svěřené děti v nich nalezly především bezpečí a soukromí. 

 

2. Celodenní strava. 
Strava je dětem podávána s ohledem na jejich věk, osobní potřeby, zdravotní potřeby a 

stravovací návyky. Po celý den má dítě zajištěný pitný režim. Jídelníček na daný týden je vždy 

vyvěšen na nástěnce. V jídelně je dětem k dispozici lednice. 

 

3. Hygienický režim: 
Děti mají mnohdy různé potřeby s ohledem na věk či zdravotní stav. 

Dětem nesamostatným pečovat o vlastní osobu dopomáhá odborný personál zařízení.  

Základní hygienické potřeby jsou dítěti zajišťovány zařízením (zubní pasta, zubní kartáček, 

mýdlo, šampon, kondicionér, hřeben, gumičky a sponky do vlasů, tělové mléko, hygienické 

vložky/tampony, speciální individuální potřeby dítěte atd.) 

 

4. Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím. 

• Společenské a kulturní vyžití. 
 Děti mají k dispozici mnoho interaktivních prvků ve vnitřních prostorách zařízení. Děti mohou 

také využít prostornou zahradu v areálu zařízení, pro horké letní dny je k dispozici dětský krytý 

bazén, při nepříznivém počasí mohou děti pobývat venku pod krytou pergolou. Děti se také 

účastní různých společenských akcí, které se konají přímo v zařízení nebo mimo zařízení (např. 

návštěva ZOO, aquaparku, realizujeme ozdravné pobyty) 

 

 

 

• Kontakt s rodinou, osobami blízkými. 
Zařízení podporuje co největší kontakt s rodinou (zákonní zástupci, rodinní příslušníci…) a 

s osobami, které jsou dětem blízké (př. partneři rodičů, rodinní známí, s kterými mají děti vazby 

apod.) 

Kontakt může mít podobu osobní návštěvy v zařízení, nebo telefonický kontakt, písemný apod.  

Navštívit dítě je možné každý den, včetně sobot, nedělí a svátků. Návštěvní doba je omezena 

pouze režimem dne dětí. 

 

• Od 8:30 hod. do 11:30 hod.- je možné realizovat dopolední návštěvu  

• Od 14:00 hod. do 17:30 hod. - je možné realizovat odpolední návštěvu 

 

Pokud dojde ke zlepšení rodinné situace a prostředí je vhodné pro krátkodobý pobyt dítěte 

v rodině, je možné na základě podané žádosti v našem zařízení a s předchozím souhlasem 

příslušného orgánu sociálně právní ochrany dítěte, povolit pobyt dítěte mimo zařízení.  

 

• pomoc a podpora při aktivitách podporujících sociální začleňování, 
Dětem se snažíme vytvořit během jejich pobytu přívětivé prostředí k jejich vývoji.  

Snažíme se začleňovat i do místních aktivit pořádaných školou či školkou nebo obcí.  

 

5. Zajištění výchovných, vzdělávacích a aktivizačních činností. 



 12 

Pedagogická a výchovná péče je realizována u všech svěřených dětí. 
 

Věnujeme se výchovným činnostem, upevňování motorických, psychických a sociálních 

schopností a dovedností. 

Děti mohou navštěvovat místní mateřskou školu společně s dětmi z obce, u předškoláků klademe 

důraz na předškolní výchovu.  

U školních dětí je zajištěna školní docházka dle věku dítěte a plnění školních povinností. 

Snažíme se nabídnout i rozmanité aktivity v rámci volného času dětí. 

 

6. Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání  

osobních záležitostí:  

pomoc při komunikaci vedoucí k uplatňování práv a oprávněných zájmů. 
Společně s ostatními zainteresovanými institucemi se snažíme najít nejvhodnější variantu řešení 

nelehké životní situace dítěte. 

Pro uplatňování práv, zájmů a potřeb dítěte je k dispozici v zařízení sociální pracovnice, která 

pracuje s dítětem, s rodinou s ohledem na jejich biologické prostředí a s ostatními institucemi, 

které se podílí na řešení situace dítěte.  

Sociální pracovnice sleduje adaptaci dítěte v zařízení, komunikuje s rodinou a s orgánem 

sociálně právní ochrany dítěte, popř. s dalšími institucemi (neziskové organizace, soudy, Policie 

ČR…) 

 

7. Zajištění zdravotních služeb, psychologické a jiné odborné péče. 
Zdravotní péče je v kompetenci dětského pediatra, který sleduje zdravotní stav dítěte a vede 

jeho zdravotní dokumentaci, popř. indikuje potřebnou léčbu. 

Součástí zdravotní péče je i rehabilitační cvičení, které vede odborný fyzioterapeut a probíhá 

v prostorách našeho zařízení k tomu určených. 

Pro pravidelné sledování vývoje dítěte je k dispozici i dětský klinický psycholog. 

Pokud je u dítěte diagnostikována vada řeči, je předáno do péče logopeda. 

Zařízení spolupracuje také se Speciálně pedagogickým centrem. 

 

8. Zajištění péče o dítě ve skupině  
Péči o děti zajišťuje kolektiv pracovnic v přímé péči, s odborným vzděláním a dlouholetou praxí 

u dětí. U děti je zajištěná nepřetržitá péče po celou dobu pobytu.  

 

Všechna naše činnost a péče je směřována ku prospěchu a v nejlepším zájmu 

svěřeného dítěte. 

 

 

 

12. Ekonomický úsek – rozbor hospodaření 

 
12.1 Náklady a zdroje financování 

 

 
12.1.1 Rozbor nákladů 

 

Organizace v roce 2025 vykazuje celkové náklady ve výši 30.362.797,44 Kč (v r. 2024 činily 

33.512.296,68 Kč). Níže uvedená tabulka informuje o konkrétních nákladech dle objemu  
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12.1.2. Rozbor zdrojů financování (výnosy) 

 

Celkové výnosy organizace vznikly v r. 2025 ve výši 33.399.756,61 Kč (v r. 2024 ve výši 

33.546.374,97 Kč). Tabulka níže uvádí konkrétní výnosy, které byly zdrojem financování pro 

pokrytí nákladů organizace. 

Soupis výnosů r. 2025 vyjádřených v Kč 

Výnosy z prodeje služeb (zejm. předpisy výnosů z 

ošetřovného a výživného dětí, obědy pro zaměstnance) 
1 058 142,30 

Výnosy z prodeje hm. maj. kromě pozemků 17 347,39 

Čerpání fondů (fondu odměn, investičního fondu a 

rezervního fondu – Konto dětí – finanční dary) 
0,00   

Ostatní výnosy z činnosti, z čehož: 185 048,00 

- věcné dary 

- ostatní                                                                                                      

130 184,80 

54 863,20  

Soupis nákladů r. 2025 vyjádřených v Kč 

Mzdové náklady, z toho: 18 319 627,00 

> platy zaměstnanců 17 813 522,00 

> ostatní osobní náklady 393 855,00 

> náhrada mzdy – dočasná pracovní neschopnost 112 250 ,00 

> odstupné 0,00 

Sociální pojištění 4 381 596 ,00 

Zdravotní pojištění 1 607 715,00 

Zákonné sociální náklady 618 505,42 

Spotřeba materiálu 1 642 178,58 

Náklady z drobného dlouhodobého majetku 468 629,62 

Opravy a udržování 751 401,46 

Ostatní služby 835 094,97 

Odpisy dlouhodobého majetku 886 952,25 

Spotřeba energie (elektřina, voda, plyn) 506 225,59 

Tvorba a zúčtování opravných položek (opravné 

pohledávky za ošetřovné, výživné a obědy matek 

ubytovaných v pokoji pro matku a dítě) 

                                                          192 683,03                                                                                                           

Ostatní náklady z činnosti (pojištění) 108 921,00 

Náklady na reprezentaci 47 578,57 

Cestovné                                                               8 102,00                                                

Jiné daně a poplatky -12 709,40 

Smluvní pokuty a úrok z prodlení 0,00 

Náklady z vyřazených pohledávek 0,00 

Manka a škody 0,00 

Daň z přijmu 0,00 

Kurzové ztráty                                                    296,35                          

Celkem                                                      30 362 797,44 
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Úroky 373 770,92 

Kurzový zisk 0,00 

Výnosy místních vládních institucí, z toho: 28 765 448,00 

Provozní dotace zřizovatele Plzeňského kraje, z čehož: 24 797 000,00 

-    provozní příspěvek dle schváleného rozpočtu   24 797 000,00 

-   příspěvek na monitorování energií 0,00 

-  investiční příspěvek – strojní investice   

                                  - stavební investice 

                                                       386 000,00                                   

 2 542 020,11 

Státní příspěvek na ZDVOP Delfínek, z čehož: 3 968 448,00 

-  státní příspěvek ZDVOP na základě měsíčního hlášení 3 968 448,00 
  

Celkem                                                   30 399 756,61 

 

Pro rok 2025 byl organizaci schválen provozní příspěvek od zřizovatele ve výši 26.447.000, - Kč 

(organizace využila provozní příspěvek ve výši 24.797.000, -). V rozpočtu na rok 2025 byly 

plánovány příjmy na zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc ZDVOP Delfínek při 50% 

obsazenosti zařízení, což činní 4 děti/měsíc.  Přesto za rok 2025 dotace na toto zařízení činila 

3 968 448,00 Kč.  

 

Strojní investice byla využita na nákup elektrického parního konvektomatu ve výši 386 tis. Kč 

z důvodu transformace DD a tím navýšení počtu strávníků během dne. Stavební investice 

sloužila na zateplení stropu budovy a vybudování bezbariérového přístup a rozšíření parkovací 

plochy v areálu Dětského terapeutického centra Trnová. 

 

 

 

12.1.3. Hospodářský výsledek 

 

Výsledek hospodaření za celou organizaci činí zisk ve výši 36 959,17 Kč. Organizace sleduje 

náklady odděleně dle středisek Dětské terapeutické centrum a Zařízení pro děti vyžadující 

okamžitou pomoc Delfínek (dále jen „ZDVOP“). Dětské terapeutické centrum neprovozuje 

doplňkovou činnost. Rozbor hospodářského výsledku uvádí tabulka níže. 

 

Hospodářský výsledek v Kč 

Náklady za organizaci, z toho: 30 362 797,44 

Náklady střediska Dětské terapeutické centrum Trnová 22 575 358,79 

Náklady střediska ZDVOP Delfínek 7 787 438,65 

Výnosy za organizaci, z toho: 30 399 756,61  

Výnosy střediska Dětské terapeutické centrum Trnová 26 210 664,61 

Výnosy střediska ZDVOP Delfínek 4 189 092,00 

Výsledek hospodaření, z toho: 36 959,17 

Výsledek hospodaření střediska Dětské terapeutické 

centrum Trnová 
3 635 305,82 

Výsledek hospodaření střediska ZDVOP Delfínek                       -3 598 346,65 
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12.2 Tvorba a čerpání fondů organizace 
 

Dětské terapeutické centrum Trnová (dále jen „DTC) hospodaří s těmito fondy: 

Fond odměn 

• Fond kulturních a sociálních potřeb 

• Rezervní fond tvořený ze zlepšeného výsledku hospodaření 

• Rezervní fond z ostatních titulů – Konto dětí 

• Fond investic 

•  

Stav fondů a jejich pohyby uvádí následující tabulka. 

Hospodaření s fondy DTC v Kč 

Název fondu Počáteční stav Tvorba Čerpání Konečný stav 

Fond odměn 1 230 000,00 0,00  1 230 000,00 

Fond kulturních a sociálních potřeb, 

z toho: 
106 069,75 179 257,72 171 580,00 113 747,47 

stravování     39 480.00   

kultura, tělovýchova a sport     0,00   

peněžní dary     0,00   

penzijní připojištění     111 600,00   

pracovní oděvy    20 500,00  

ostatní   0  

Rezervní fond tvořený ze zlepšeného 

výsledku hospodaření 
 8 627 351,06 34 078,29 0,00  8 661 429,35* 

Rezervní fond z ostatních titulů – 

Konto dětí 
3 077 838,71 358 783,00 0,00 3 436 621,71 

Fond investic, z toho: 3 063 543,83 3 814 972,36 3 504 502,67 3 374 013,52 

k financování investičních výdajů      3 504 502,67   

k posílení zdrojů na opravy a údržby   0,00  

Celkem 16 104 803,35     4 387 091,37 3 676 082,67 16 815 812,05 

* Rezervní fond (účet 413) je částečně nekrytý finančními prostředky. Nekryté prostředky jsou způsobeny 

zaúčtované výnosy bez peněžního příjmu. Jedná se o předpisy (účet 6xx) příspěvků na úhradu pobytu a péči o dítě 

ve ZDVOP a výživného stanoveného rozsudkem soudu, avšak faktické příjmy od rodičů jsou nerealizovány. 

 

12.3 Účelově určené dary 
 

12.3.1 Přijaté dary 

 

V r. 2025 přijal DTC od fyzických nebo právnických osob dary v celkové výši 488.967,80 Kč. 

Z této výše činily: 

• peněžní dary (přijaté na speciální bankovní účet DTC – Konto dětí) 358.783,- Kč,  

• věcné dary 130.184,80 Kč. 
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12.3.2 Čerpané dary 

 

DTC z přijatých darů v r. 2025 odčerpal pro potřeby dětí a v souladu s posláním organizace: 

• z peněžních darů nebylo nutné čerpat žádnou částku a 

• věcné dary a služby byly spotřebovány okamžitě po obdržení v 100 % výši. 

 

12.4 Zaměstnanci 
 

Celkový počet zaměstnanců v organizaci je k 31.12.2025 na pracovní smlouvu 33. Přepočtený 

stav zaměstnanců dle úvazků v DTC je 30,69 (z důvodu sníženého úvazku na pozici údržbář, 

kuchařky, zdravotní sestry a ergoterapeuta). Konkrétní struktura zaměstnanců je uvedena 

v tabulce níže. 

 

 

Struktura zaměstnanců k 31. 12. 2025 
Pracovní poměr Počet fyzických osob Úvazek 

Pracovní smlouva, z toho: 33 30,69 

středisko Dětský domov, z toho: 25 22,69 

Technicko-hospodářští pracovníci 4 4 

Zdravotní sestry 8 7,5 

Sanitář 2 2 

Fyzioterapeut 2 1,5 

Pedagogický pracovník 1 1 

Kuchařky 4 2,94 

Pradlena 1 1 

Uklízečka 2 2 

Údržbář 1 0,75 

středisko ZDVOP, z toho: 8 8 

Sociální pracovnice 1 1 
Pracovnice poskytující přímou sociálně-

právní ochranu  7 7 

Kuchařky 0 0 

Pradlena 0 0 

Uklízečka 0 0 

 

 

 

 

12.5.1 Stravování dětí 

 

Děti se stravují standardně z jídel připravovaných v kuchyni, dále z nadstandardu, což jsou jídla 

podávaná bez kuchyňské přípravy (zejména cukrovinky, dorty k narozeninám, potraviny od 

dárců určené k okamžité konzumaci). 

 

Rozbor spotřeby potravin děti 

Z níže uvedené tabulky vyplývá, že v r. 2025 čítal celkový počet vydaných jídel 4 913. Celková 

spotřeba potravin dle kalkulačních cen stravovacích jednotek za celodenní stravování byla 

282.003, - Kč. 

 



 17 

Přehled stravovacích jednotek za 

jednotlivé měsíce
Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec Celkem

Počet jídel pro dítě do 6 let - oběd 33 34 47 57 82 92 123 102 65 91 87 60 873

Počet jídel pro dítě do 6 let - svačina 62 72 101 99 117 132 186 163 96 140 141 106 1415

Cena za 1 jídlo pro dítě do 6 let - oběd 33,00 33,00 33,00 33,00 33,00 33,00 33,00 33,00 33,00 33,00 33,00 33,00 x

Cena za 1 jídlo pro dítě do 6 let - svačiny 16,00 16,00 16,00 16,00 16,00 16,00 16,00 16,00 16,00 16,00 16,00 16,00 x

Celková spotřeba 2 081,00 2 274,00 3 167,00 3 465,00 4 578,00 5 148,00 7 035,00 5 974,00 3 681,00 5 243,00 5 127,00 3 676,00 51 449

Počet jídel pro dítě do 6 let 136 164 213 208 202 150 186 262 208 192 203 180 2304

Počet jídel pro dítě do 10 let 32 28 31 28 28 23 26 20 28 26 26 25 321

Cena za 1 jídlo pro dítě do 6 let 86,00 86,00 86,00 86,00 86,00 86,00 86,00 86,00 86,00 86,00 86,00 86,00 x

Cena za 1 jídlo pro dítě do 10 let 101,00 101,00 101,00 101,00 101,00 101,00 101,00 101,00 101,00 101,00 101,00 101,00 x

Celková spotřeba 14 928,00 16 932,00 21 449,00 20 716,00 20 200,00 15 223,00 18 611,00 24 552,00 20 716,00 19 138,00 20 084,00 18 005,00 230 554

Celková spotřeba 17 009 19 206 24 616 24 181 24 778 20 371 25 646 30 526 24 397 24 381 25 211 21 681 282 003

Přehled vydaných jídel za r. 2025

Děti DTC

Děti Delfínek

Děti celkem

 
 

 

 

Tabulka níže udává skutečnou spotřebu potravin pro kuchyňskou úpravu. Celoroční průměrná 

spotřeba potravin vydaných v kuchyni na 1 dítě ve ZDVOP Delfínek činí 81,43 Kč. 

 

Spotřeba dle druhu výdaje za jednotlivé měsíce Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec Celkem

Děti DTC 1 916,51 2 019,89 2 888,03 2 436,51 3 345,90 4 243,66 5 070,86 4 609,72 2 751,13 3 780,67 3 449,71 4 370,29 40 882,88

Děti ZDVOP Delfínek 13 526,22 14 118,47 21 518,13 17 781,41 16 886,78 14 272,77 17 632,57 21 698,22 18 384,28 14 993,70 18 142,07 24 785,74 213 740,36

Celkem Děti 15 442,73 16 138,36 24 406,16 20 217,92 20 232,68 18 516,43 22 703,43 26 307,94 21 135,41 18 774,37 21 591,78 29 156,03 254 623,24

Ø spotřeba na 1 dítě ZDVOP á den v Kč 80,51 73,53 88,19 75,34 73,42 82,50 83,22 76,94 77,90 68,78 79,22 120,91 81,43

Celková spotřeba potravin (vyskladnění) za r. 2025

 
 
 

 

11.5.2 Stravování zaměstnanců 

Zaměstnanci organizace využívali možnosti stravování v místní kuchyni. Odebírány byly hlavní 

jídla – obědy nebo také večeře. Náklady na 1 oběd od 1.1.2025 pro zaměstnance činí dle 

kalkulace organizace 45,- Kč. Zaměstnanecký peněžní podíl na 1 oběd je 35,- Kč, rozdíl ve výši 

10,- Kč činí příspěvek organizace z FKSP na stravování. Náklady na 1 večeři pro zaměstnance 

činí dle kalkulace organizace 36,- Zaměstnanecký peněžní podíl na 1 večeři je 26,- Kč, rozdíl ve 

výši 10,- Kč činí příspěvek organizace z FKSP na stravování. 

 

 

 

 

Z tabulky níže je patrné, že celkový počet vydaných hlavních jídel v r. 2025 zaměstnancům  

byl 3.948 ks. Celková spotřeba dle kalkulace byla 217.140 - Kč.  
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Přehled stravovacích 

jednotek za jednotlivé 

měsíce

Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec Celkem

Počet osob 22 22 22 23 23 24 24 24 25 25 25 25 284

Počet obědů 377 263 267 269 237 255 259 214 265 284 281 225 3196

Počet večeří 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Cena za 1 oběd 55,00 55,00 55,00 55,00 55,00 55,00 55,00 55,00 55,00 55,00 55,00 55,00 x

Cena za 1 večeři 36,00 36,00 36,00 36,00 36,00 36,00 36,00 36,00 36,00 36,00 36,00 36,00 xi

Celková spotřeba 20 735,00 14 465,00 14 685,00 14 795,00 13 035,00 14 025,00 14 245,00 11 770,00 14 575,00 15 620,00 15 455,00 12 375,00 175 780,00

Proplaceno z FKSP 3 770,00 2 630,00 2 670,00 2 690,00 2 370,00 2 550,00 2 590,00 2 140,00 2 650,00 2 840,00 2 810,00 2 250,00 31 960,00

Hrazeno zaměstnancem 16 965,00 11 835,00 12 015,00 12 105,00 10 665,00 11 475,00 11 655,00 9 630,00 11 925,00 12 780,00 12 645,00 10 125,00 143 820,00

Počet osob 7 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 95

Počet obědů 54 67 68 67 66 51 70 64 64 61 61 59 752

Počet večeří 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Cena za 1 oběd 55,00 55,00 55,00 55,00 55,00 55,00 55,00 55,00 55,00 55,00 55,00 55,00 x

Cena za 1 večeři 36,00 36,00 36,00 36,00 36,00 36,00 36,00 36,00 36,00 36,00 36,00 36,00 xi

Celková spotřeba 2 970,00 3 685,00 3 740,00 3 685,00 3 630,00 2 805,00 3 850,00 3 520,00 3 520,00 3 355,00 3 355,00 3 245,00 41 360,00

Proplaceno z FKSP 540,00 670,00 680,00 670,00 660,00 510,00 700,00 640,00 640,00 610,00 610,00 590,00 7 520,00

Hrazeno zaměstnancem 2 430,00 3 015,00 3 060,00 3 015,00 2 970,00 2 295,00 3 150,00 2 880,00 2 880,00 2 745,00 2 745,00 2 655,00 33 840,00

Počet osob 29 30 30 31 31 32 32 32 33 33 33 33 379

Počet obědů 431 330 335 336 303 306 329 278 329 345 342 284 3948

Počet večeří 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Cena za 1 oběd 55,00 55,00 55,00 55,00 55,00 55,00 55,00 55,00 55,00 55,00 55,00 55,00 x

Cena za 1 večeři 36,00 36,00 36,00 36,00 36,00 36,00 36,00 36,00 36,00 36,00 36,00 36,00 x

Celková spotřeba 23 705,00 18 150,00 18 425,00 18 480,00 16 665,00 16 830,00 18 095,00 15 290,00 18 095,00 18 975,00 18 810,00 15 620,00 217 140,00

Proplaceno z FKSP 4 310,00 3 300,00 3 350,00 3 360,00 3 030,00 3 060,00 3 290,00 2 780,00 3 290,00 3 450,00 3 420,00 2 840,00 39 480,00

Hrazeno zaměstnancem 19 395,00 14 850,00 15 075,00 15 120,00 13 635,00 13 770,00 14 805,00 12 510,00 14 805,00 15 525,00 15 390,00 12 780,00 177 660,00

Přehled vydaných jídel za r. 2025

Zaměstnanci DTC

Zaměstnanci Delfínek

Zaměstnanci celkem

 
 

 

 

 

Tabulka níže udává skutečnou spotřebu potravin pro přípravu oběda pro dospělého. Celoroční 

průměrná spotřeba potravin vydaných v kuchyni na 1 dospělého činí 52,91 Kč. 

 

 

Celková spotřeba potravin (vyskladnění) za r. 2025

Spotřeba dle druhu výdaje za jednotlivé měsíce Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec Celkem

Zaměstnanci DTC 17 565,08 12 977,21 14 678,26 12 862,51 13 087,91 14 184,23 12 930,18 11 513,09 13 551,00 13 622,59 13 860,53 16 825,21 167 657,80

Zaměstnanci Delfínek 2 494,79 2 430,31 2 389,70 3 349,39 3 744,76 2 887,10 3 836,29 3 546,38 3 489,03 2 956,77 3 052,77 4 249,20 38 426,49

Cizí  a externí strávníci 465,30 327,05 912,03 720,62 285,26 496,50 1 589,74 438,90 85,70 326,49 2 047,63 1 553,37 9 248,59

Celkem Zaměstnanci a ostatní 20 525,17 15 734,57 17 979,99 16 932,52 17 117,93 17 567,83 18 356,21 15 498,37 17 125,73 16 905,85 18 960,93 22 627,78 215 332,88

Ø spotřeba na 1 oběd dosp. v Kč 46,54 46,69 50,93 48,38 55,58 55,42 51,27 53,63 51,74 47,09 53,71 73,95 52,91

Celková spotřeba potravin (vyskladnění) za r. 2025

 
 

12.5 Pohledávky 
K 31. 12. 2025 jsou evidovány vymáhané pohledávky v celkové výši 5.955.395,05 Kč, z čehož 

pohledávky: 

za ošetřovné činí……………………………………………………….  4.788.037,67 Kč, 

za výživné činí……………………………………………………………… 996.602,75 Kč, 

z pobytu matky s dítětem v pokoji pro matku a dítě činí……………………11.497,00 Kč, 

za vymožené pohledávky dosud nepřevedené na účet DD………………159.257,63 Kč. 

Účetní jednotka každý ¼ rok zpracuje opravné položky k pohledávkám ve výši 10 % za každé 

čtvrtletí pohledávky. Nevymožené pohledávky (pohledávky, u kterých uplynula doba pro 

vymahatelnost) spadají do nákladů organizace. 
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12.6 Rekapitulace hospodaření ZDVOP 
 

Z důvodu přijímaných a umístěných dětí v Zařízení vyžadující okamžitou pomoc Delfínek bylo 

dne 18. 2. 2022 zažádáno o snížení kapacity na 8 dětí (z původní 20 dětí). Rozhodnutím 

Krajského úřadu Plzeňského kraje, odborem sociálních věcí, č.j. PK-SV/2914/22, ze dne 15. 3. 

2022 bylo uděleno pověření k výkonu sociálně-právní ochrany dětí na nejvýše přípustnou 

kapacitu ZDVOP Delfínek na 8 dětí. Rozhodnutí nabylo právní moci 5. 4. 2022. 

Hlavním výnosem ZDVOP jsou státní příspěvky evidované pod ÚZ 133 07, které v r. 2025 

činily 3.968.448, - Kč (v roce 2024 činily 1.798.632, - Kč). Výše státního příspěvku závisí na 

počtu dětí pobývající v ZDVOP a na počtu dní jejich pobytu. Na celoměsíční pobyt bez 

přerušení jednoho dítěte je ze státního příspěvku od 1.7.2024 nárok na 43.560, - Kč měsíčně.   

 

 

  Hlášení změn 

Dohad Rozhodnutí Rozdíl Příjem dne Měsíc v r. 

2025 

Počet 

dětí 

Příspěvek 

SR á 1 dítě 
Celkem 

Leden 6 43 560,00 261 360,00 243 936,00 243 936,00 0,00 24.02.2025 

Únor 8 43 560,00 348 480,00 344 124,00 357 192,00 13 068,00 24.03.2025 

Březen 8 43 560,00 348 480,00 348 480,00 348 480,00 0,00 16.04.2025 

Duben 8 43 560,00 348 480,00 348 480,00 348 480,00 0,00 22.05.2025 

Květen 8 43 560,00 348 480,00 348 480,00 339 768,00 -8 712,00 18.06.2025 

Červen 8 43 560,00 348 480,00 325 248,00 326 700,00 1 452,00 18.07.2025 

Červenec 11 43 560,00 479 160,00 306 372,00 306 372,00 0,00 25.08.2025 

Srpen 11 43 560,00 479 160,00 399 300,00 409 464,00 10 164,00 16.10.2025 

Září 8 43 560,00 348 480,00 342 672,00 348 480,00 5 808,00 06.11.2025 

Říjen 8 43 560,00 348 480,00 300 564,00 310 728,00 10 164,00 01.12.2025 

Listopad 8 43 560,00 348 480,00 345 576,00 345 576,00 0,00 12.12.2025 

Prosinec 7 43 560,00 304 920,00 283 272,00 283 272,00 0,00     11.2.2026 

Celkem 3 968 448,00 x x 

       

Státní příspěvek je proměnlivý a ovlivněn mnoha faktory, především počty dětí umístěných ve 

ZDVOP a pobyty těchto dětí mimo prostory zařízení. 

 

Dalšími významnými výnosy (které ovšem nejsou vždy peněžně kryty – ošetřovné rodiče), jsou 

výnosy na příspěvek na péči, za ošetřovné a výživné, které v r. 2025 činily celkem 178.474, - Kč.  

Výnosy ze stravování jsou evidovány ve výši 42.170, - Kč. Celkové výnosy pro ZDVOP činily 

4.189.092, - Kč. 

 

 

 

 

Organizace v r. 2025 pro ZDVOP sledovala tyto náklady: 
Spotřeba materiálu 545.178,44 Kč 

Opravy a udržování 2.850, - Kč 

Cestovné 5.847, - Kč 

Služby 110.683, - Kč 

Mzdové náklady zaměstnanců 5.098.714, - Kč 

Sociální pojištění zaměstnanců 1.255.651, - Kč 
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Zdravotní pojištění zaměstnanců 457.188, - Kč 

Zákonné sociální náklady                           127.955,15 Kč 

Odpisy dlouhodobého majetku 87.120, - Kč 

Opravné položky 14.941,90 Kč 

Náklady z drobného dl.majetku  79.704,00 Kč 

Ostatní náklady z činnosti 1.606,16 K 

CELKEM 7.787.438,65 Kč 

 

Hospodářský výsledek ZDVOP 4.189.092,00 – 7.787.438,65 - = ztráta ve výši -3.598.346,65 

Kč 

Organizace odděleně nesleduje spotřebu energií, úvazky THP a údržbáře a další nákupy (např. 

údržba PC sítě, výkony spojů, revize, některé spotřební zboží). Tyto náklady by navyšovaly 

celkové náklady ZDVOP a prohlubovaly ztrátu. 

 

13. Kontrolní činnost  
 

 

ROČNÍ ZPRÁVA O VÝSLEDCÍCH FINANČNÍCH KONTROL 

V DĚTSKÉM TERAPEUTICKÉM CENTRU TRNOVÁ ZA ROK 2025 
 
  Kontrolní činnost v Dětském terapeutickém centru Trnová byla prováděna v průběhu roku 

2025 dle Vnitřního kontrolního systému Dětského terapeutického centra Trnová (dále jen „DTC 

Trnová“) na základě vnitřní směrnice č. 14/2025, ze dne 1. 1. 2025. Systém VKS v DTC Trnová je 

přiměřený a účinný. Na základě hodnocení rizikových faktorů byly prováděny předběžné, průběžné a 

následné kontroly dle stanoveného plánu jmenovanými vedoucími pracovníky a pověřenými 

pracovníky. Výsledky z kontrolní činnosti v rámci vnitřního kontrolního systému v DTC Trnová byly 

v průběhu roku písemně zaznamenány a zhodnoceny na všech jmenovaných úsecích dle stanoveného 

plánu, především se zaměřením na úroveň a kvalitu poskytované péče a služeb, respektování 

právních předpisů, hospodárnosti, efektivnosti a účelnosti. V neposlední řadě se zaměřením na 

spolehlivost účetnictví a finančního výkaznictví. Při kontrolách průběžných a následných se 

nejednalo o závažné věci a případné drobné nedostatky byly okamžitě odstraněny. Z výsledku 

kontroly, kterou vykonávali pověření pracovníci, nebyly zjištěny vážnější nedostatky.  

Dne 3. 3. 2025 byla provedena kontrola dle ustanovení § 5 odst. 1 písm. a) zákona č. 

251/2005 Sb., o inspekci práce, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o inspekci práce“) 

v rozsahu ustanovení § 3 zákona o inspekci práce pořízený ve smyslu ustanovení § 9 písm. f) zákona 

č. 255/2012 Sb., o kontrole (dále jen „kontrolní řád“), Oblastním inspektorátem práce pro Plzeňský 

kraj a Karlovarský kraj se sídlem v Plzni. Předmětem kontroly bylo dodržování povinností 

vymezených v ustanovení § 3 odst. 1 zákona č. 251/2005 Sb., o inspekci práce, ve znění pozdějších 

předpisů, se zaměřením zejména na dodržování povinností vyplývajících z právních předpisů 

k zajištění bezpečnosti práce. Dále na dodržování povinností vyplývajících z právních předpisů 

k zajištění bezpečnosti provozu technických zařízení se zvýšenou mírou ohrožení života a zdraví a 

právních předpisů o bezpečnosti provozu vyhrazených technických zařízení. Závěr kontrolního 

zjištění: Kontrolou nebyly zjištěny žádné nedostatky. 

 

Dne 13. 10. 2025 byla provedena kontrola Krajským úřadem Plzeňského kraje, odboru 

sociálních věcí na základě ustanovení § 49b zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) a ustanovení § 2 zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole 

(kontrolní řád), ve znění pozdějších přepisů. Předmětem kontroly byla kontrola činnosti osoby 

pověřené výkonem sociálně-právní ochrany dětí vykonávané podle zákona č. 359/1999 Sb., o 

sociálně-právní ochraně dětí, ve znění pozdějších předpisů (dle § 10 odst. 4, § 48–50, § 53) a 
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souvisejících právních předpisů. Dále využité státního příspěvku pro zřizovatele zařízení vyžadující 

okamžitou pomoc (výkon sociálně-právní ochrany dětí vykonávané dle zákona č. 359/1999 Sb., o 

sociálně-právní ochraně dětí, ve znění pozdějších předpisů dle § 42 a následujících). Kontrolované 

období bylo od 1. 10. 2022 do data zahájení kontroly tj. 13. 10. 2025. DTC Trnová vykonává svou 

činnost na úseku sociálně-právní ochrany dětí na základě pověření, které vydal KÚPK, odbor 

sociálních věcí, dne 15. 3. 2022, č.j.: PK – SV (2914/22. Pověření k výkonu sociálně právní ochrany 

dětí je vydáno v rozsahu: Zařízení a provoz zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc. 

Ze závěru kontroly bylo doporučeno dodržovat ustanovení § 42g odst. 3 písm. b) zákona, aby 

nedocházelo k neoprávněnému vyplacení státního příspěvku, který byl zřizovateli zařízení přiznán. 

Jednalo se o chybné vyplnění „Hlášení změn“, doručeného správnímu orgánu, jako podklad pro 

přiznání nároku na výplatu státního příspěvku, kdy nebyl vykázán žádný pobyt nezl. dětí mimo 

zařízení v daných měsících. Jednalo se o celkovou částku ve výši 15 840,-Kč. Okamžitě bylo 

provedeno nápravné opatření a finanční prostředky byly vráceny správnímu orgánu. Další nedostatky 

z této kontroly nebyly zjištěny. 

 

 

 

 

 

Dne 22. 10. 2025 byla zahájena kontrola z Krajského úřadu Plzeňského kraje, odbor 

zdravotnický na základě ustanovení § 9 odst. 1 a 3 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 

veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 

předpisů a zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů. 

Kontrolované období v rozmezí od 1. 9. 2024 do 31. 8. 2025. 9. 2023 do 31. 8. 2024. Předmětem 

kontroly bylo dodržování Směrnic RPK o zadávání veřejných zakázek s ohledem na povinnost 

uveřejňovat údaje o veřejných zakázkách způsobem stanoveným platnou právní úpravou a dotčenou 

Směrnicí. Dále na dodržování povinností vyplývajících ze zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv v registru smluv (zákon o registru 

smluv), ve znění pozdějších předpisů. Předmětem kontroly byl vnitřní kontrolní systém dle zákona č. 

320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 

kontrole), ve znění pozdějších přepisů. Ze závěru kontroly dosud nejsou známy výsledky kontrolního 

šetření.  

 
 

Výroční zprávu vypracovala a předkládá dne 18. 2. 2026 

Za ekonomický úsek – rozbor hospodaření: Petra Varvařovská                      

                                                                                       

 

 

 

 

 

                                                                                   

Mgr. Helena Tichá 

ředitelka 

Dětského terapeutického centra Trnová 
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